

## **Kommunal markering af frivillige foreningers jubilarer**

23/5428    Åben Sag

### **Sagsgang**

KFU

### **Sagsfremstilling**

Kultur- og Fritidsudvalget protokollerede på udvalgsmødet den 6. juni 2023, at de på et kommende møde ønskede at drøfte muligheden for kommunal markering af frivillige foreningers jubilarer. I denne sag skal udvalget tage stilling til nedenstående forslag fra forvaltningen.

Forvaltningen foreslår, at en hædring af frivillige foregår i sammenhæng med Norddjurs Awards showet, der afholdes den 2. februar 2024. Det foreslås at hædre jubilarer, der har enten 20, 40 eller 50-års jubilæum i foreningen. Herunder foreslår forvaltningen at Kultur- og Fritidsudvalget afsætter 25.000 kr. til blomster. Foreningerne giver, på opfordring i god tid fra forvaltningen, besked til forvaltningen omkring foreningernes jubilarer. Foreningerne skal give forvaltningen besked herom senest den 31. december.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Kultur- og Fritidsudvalgets priser til Norddjurs Awards har sammenhæng til Norddjurs Kommunes Kultur-, Fritid-, Turisme- og Landdistriktpolitik. Prisuddelingen sker sammen med øvrige kommunale priser i et samarbejde mellem frivillige, fra såvel det folkeoplysende som det sociale område – koordineret af en konsulent fra Kultur- og Fritidsområdet.

### **Økonomiske konsekvenser**

Der er i forvejen afsat 0,075 mio. kr. til afholdelsen af Norddjurs Awards i 2024 og i overslagsårene. Ved en beslutning om at tilføre 0,025 mio. kr. til markering af frivillige jubilarer, vil der således være afsat samlet 0,1 mio. kr.

### **Lovgrundlag**

Ingen relevant lovgivning.

### **Indstilling**

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at

1. forvaltningens forslag om at hædre jubilarer, der har enten 20, 40 eller 50-års jubilæum i foreningen, godkendes.
2. forvaltningens forslag om, at hædringen sker i forbindelse med Norddjurs Award showet, godkendes.
3. forvaltningens forslag om, at foreningerne i god tid – og senest den 31. december – giver forvaltningen besked omkring foreningernes jubilarer, godkendes.
4. der afsættes yderligere 0,025 mio. kr. årligt til formålet under Norddjurs Award for budget 2024 og overslagsår, finansieret af Fritidspuljen.

**Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 26-09-2023**

Ad. 1. Godkendt.

Ad. 2. Godkendt.

Ad. 3. Godkendt.

Ad. 4. Godkendt.

**Bilag:**